# TOTTORI BANK NEWS



2022年9月15日

各位

株式会社 鳥取銀行

## 「IT専門人財」の育成にかかる業務提携について

~ I Dホールディングスと連携し、行内のDX人財の育成およびシステムの内製化に取組みます! ~

株式会社 鳥取銀行(頭取 入江 到)では、中期経営計画「共創 Innovation」の重点戦略のひとつに掲げる「デジタルイノベーション」に基づき、行内における「IT専門人財」の育成を進めております。

このたび、より実践的な教育プログラムを行うため、株式会社 I Dホールディングス (代表 取締役社長 舩越 真樹) と業務提携を行い、行内の一部のシステムを内製化するプロジェクトを通じた人財育成に取組みます。

当行は今後も、「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指し、 地域の未来を支える「人財」の育成に取組んでまいります。

記

### 1. 提携日

2022年9月15日 (木)

#### 2. 連携の内容

当行では2022年8月に行内で「IT専門人財」の公募を行い、行内のシステム開発・運用やクラウド活用に取組みたい人財を募集しました。今後は、「IT専門人財」の候補者を選抜し、計画的に育成することを目的に、株式会社IDホールディングスと連携し、実際に行内で運用するシステムの共同開発プロジェクトを通じて0JTを実施します。

同社との教育プログラムを通じて、「IT専門人財」の候補者が開発業務の基礎知識やプログラミングスキルの習得等に努めることで、当行の「人財」の育成につなげてまいります。



# 株式会社鳥取銀行

# 3. 株式会社 I Dホールディングスの概要

	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
会社名	株式会社IDホールディングス
所在地	東京都千代田区五番町12-1 番町会館
代表者	代表取締役社長 舩越 真樹
設立	1969年10月
事業内容	・ソフトウェア開発、ITインフラ構築、保守・運用サービスおよび パブリッククラウドを活用したマルチクラウドサービスを提供 ・同社の中核事業会社である株式会社インフォメーション・ディベロ プメントの事業拠点を鳥取県米子市に置く

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫ IT統括部(寺谷)・経営統括部(須田) TEL:0857-37-0273・0260

株式会社鳥取銀行